com-
MENTA-
RIVS HÉ-
RACLEO-
TÆ.
Christus
sobriū ubi-
xii.
 Ioan. 4.
 Psal. 123,
 4.
Christus
terrenam
tentatio-
nem trans-
ijt.

C A T E N A P A T R V M.

E IPHEN Ο ΚΥΡΙΟΣ ΤΩ ΚΥ-
 ΡΙΩ ΜΟΥ.] ΑΘΑΝΑ-
 ΣΙΟΥ. Τὴν κατὰ σάρκα
 γέννησιν τῆς κυρίας δὲ τῆς παρῶντων κατα-
 σημάσει, καὶ τὸν διαγγελικὸν αὐτῆ λόγον,
 τὸν πάντων κατακυριεύσαντα τῆς ἔθνων
 καὶ τὴν εἰς ἕσπετος αὐτῆ ἀνοδὸν, ἢς κατάρ-
 χεται ὁ ψαλμὸς λέγων, Εἶπεν ὁ κύριον τῷ
 κυρίῳ μου, κάθου ἐκ δεξιῶν μου.
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ. Τί ἐν; ἐκ δεξιῶν καθή-
 μω ἐντιμότερος ἔστιν; Ἀλλ' εἰ μὴ δι-
 ἑαυτῆ τὴν πικρῶν ἔχον ἐντιμότερος· εἰ δὲ
 λαβῶν ὡς τῆ γηνήσαντ, τῆ δεδω-
 κότη ἢ χάρις.

D IXIT DOMINVS DOMI-
 NO MEO.] ATHANA-
 SII. Per præsentia significat
 natiuitatem Christi secundum carnem, &
 Euangelicum sermonem, qui omnibus
 Gentibus dominatur; & eius in cælos ascen-
 sum, quem auspicatur hic Psalmus dicens,
 Dixit Dominus Domino meo, Sede à dex-
 tris meis.
 BASILII. Quid igitur? Is qui à dex-
 tris fedet honoratior est? Vtique. Si quidem
 à semetipso hunc honorem habuisset, hono-
 rator foret; cum verò à Genitore hoc ac-
 ceperit, donantis gratia est.

*De argu-
 mento Psal-
 mi.*

ΑΝΩΝΥΜΟΥ. Κύριον τῷ κυρίῳ
 λέγει, καὶ ἐ κύριον κτισματι κάθου
 ἐκ δεξιῶν μου. Μεγα γὰρ καὶ τῆ ἐ μόνον

ΑΝΩΝΥΜΙ. Dominus Domino, & nequa-
 quam Dominus creaturæ dicit: *Sede à dextris*
meis. Magnum vtique & hoc non solum

CATE-
NA PA-
TRVM.

Pfal. 44.

Christus
homo humi-
litate sua
metuis (es-
sionem à
dextris Dei
Parris,
quam ha-
bebat ut
Deus.
Philip. 2.

Ioan. 1.

Ioan. 14.

Ioan. 17. 3.

Particula
donec quid
significat.

Exod. 3.

Pfal. 101.

Ibidem.

1. Cor. 15,
25.

Marth. 24,
43.

Quid per
thronum &
sensionem
& dexte-
ram signifi-
catur.

propter naturam humanam, sed etiam super omnem creaturam. Verumtamen etiam hoc humano more dictum est: nam tamquam Filius Dei thronum habet sempiternum: *Sedes enim tua Deus in saculum saculi.* Non enim post crucem & passionem hoc honore in quantum Deus dignus effectus est; sed ut homo accepit id quod ut Deus habebat. Neque enim cum humilis esset: sublimis effectus est, sed cum altissimus esset, & in forma Dei existeret, *humiliauis semetipsum formam serui accipiens.* Idcirco etiam Euangelista exclamat: *Vnigenitus, qui est in sinu Patris, ipse enarrauit.* Et ipse Dominus ait: *Ego in Patre, & Pater in me est.* Et alibi: *Clarifica me tu Pater claritate, quam habui apud te priusquam mundus esset.* Ut homo igitur audit, *Sede à dextris meis*: nam ut Deus sempiternum habet imperium. Illa autem particula *donec* non tempus significat, sed est modus loquendi diuinæ Scripturæ. Sic enim etiam per Vatem Deus ait: *Ego sum, Ego sum; & donec senio confecti eritis ego sum.* Pater quippe substantiam Dei minimè simul cum hominum senectute terminari: nam si de cælo & terra Vates ait, *Ipsi peribunt, tu autem permanebis*: & iterum, *Tu autem idem ipse es, & anni tui non deficient*: multò magis, licet homines senescant, & moriantur, vniuersitatis Creator permanebit. Hoc simile est isti dicto Apostolico: *Oportet autem illum regnare, donec ponat omnes inimicos suos sub pedibus eius.* Nec sanè ista particula *donec* hoc in loco tempus indicat. Quam enim haberet rationem, adhuc aliquibus repugnantibus ipsum regnare, post omnium autem subiectionem Regno priuari?